In Nomine Domini amen.

Saveriunt universi tam presentes, quam futuri presen-
 tum notitiam habituri. Quod cum ad nos Dei gratia Casimi-
 rum Regem Poloniae nec non terrarum Cracoviae, Sandomi-
 viae, Siradiae, Lancutiae, Cuiaviae, Pomeraniaeque dominum
 et heredem propter excellentiam Regiae Maiestatis, qua in
 eodem Regno Poloniae favente cunctis praesulgemus ordi-
 natione et quolibet dispositione terrarum Ducatum et domi-
 niorum quorumlibet in illo consistentium ad nos perti-
 nere noscatur, omniaque fidelitatis per Dominum Volko-
 nero olim duem & locen. nostrum consanguineum cari-
 ssimum, Magnifico principi Carolo Regi Bohemiae de
 eodem dominio & locen. et territoris seu districtibus eius-
 dem ob necessitatem ut fertur ^{titum} praesente non obtinere, proinde
 vacante per mortem Clarae memoratae nostri consanguinei
 Ducis Volconis praedicti Ducatu terra seu dominio Slo-
 cen, videlicet Wysmarz et Zaeroczymen, a qua denomi-
 nationem seu appellationem terra Masovianensis
 habere. Nos ex plenitudine nostrae regiae de qua praer-
 dictum maiestatis et etiam ex designatione libera rei
 potestatis nostrorum dominorum Ducum Semovithi et
 Casimiri Principum Masovia fratrum Germanorum ad
 quos eadem terra, Ducatus seu dominium est linea
 consanguinitatis et collateralis pertinere noscebatur, ac
 etiam Baronum seu nobilium terra praedicta, eundem
 Ducatum seu terram Slocenam, Wysmarz et Zaeroczymen
 et illa parte Wisle fluvii assistente, pro ut in iuris limi-
 tibus ab antiquo eis distincta pro nobis et nostro domi-
 nio accepimus et etiam applicavimus, et tenore praer-
 sentium acceptam, sub modis conditionibus et promi-
 sionibus infra scriptis, primo videlicet promittimus,

103

m

quod dictos Douiuos Duces Semouitum et Casimidum et
nobiles dictae terrae Sloacen ab homagio seu fidelitate do-
mino Carolo Regi Bohemiae pro ipsa terra Sloacensi
praestito, ac ab obligatione eiusdem bona fide exbi-
gere et etiam liberare. Quod si id facere quod ab eis
fuerit non possemus, Spondemus firmiter quod
Ducatum seu terram Sloacensem eam integro et sine con-
tradictione qualibet statim restituemus et resignabi-
mus dominis duobus praenotatis, ipsi etiam ^{videlicet}
sa Castrum Sochaczouie cum suo territorio quod an-
tis ratione homagii praestati obtinere noscuntur nostrae
Celsitudini reddere, resignare ac retrahere absque difficult-
tate qualibet tenebuntur. Memoratis etiam duces Se-
mouitum et Casimidum et omnes milites ac nobiles dictae
terrae Sloacae Wytych et Lachocrymen post nostrum obi-
tum ab omni homagio fidelitatis seu obligatione qualibet si
absque prole masculina nos decedere contingat dimitti-
mus et facimus liberos et solutos nullum ius feudi in
eisdem terris aliis nostris consanguineis praeter duces
praedictos reservantes. Praeterea, si castra praedicta Slo-
acen, videlicet Wytych et Lachocrymen capta vel
explorata per hostes fierent, aut quovis modo aliqu-
od absit, amitterentur, id in nostrum dampnum
conuerli volumus et deverti. Ipsi autem nihilomi-
nus duces praedicti et tunc Castrum Sochaczou
hereditarie habeant et in perpetuum possideant
pacifice et quiete. In super^{ius} promittimus bona fide et
sincera inclitam Dominam Elisabetham Ducepsam
Sloacen Ducis Volchoris praedicti pie memoriae geni-
tricem, sororem nostram carissimam in sua dotati-
tio quidquid in terra Sloacen et territorio Lachocrymen
et Honisko et Wytygraden eadem domina et ducissa
obtinet et expresso nostro^{rum} professione Villa Liebo-
na licet eadem villa non continetur in literis super
dotatio eiusdem Ducepsae confate quatenus Villa
per

per commutationem pro aliis villis contentis in literis eius-
 dem dotalitii eidem ducibus advenit, atque cepit in violabilitate
 dimittere et gratiose conservare. Si autem eandem ducissam
 nobis superviventibus decedere contigerit ab hac quid quid de
 eodem dotalitio ex una parte Wista in terra & locis et territorio
 Lahnocrymen & Honshu et Wylthe graden fuerit ad nos et ad
 possessionem nostram devolvi debeat, et dividit. Quid quid e-
 tem ex alia parte Wista fluvii in districtu Fortinon fuerit
 similiter ad Duce Semovitum et Patimivum predictos dividit
 Ceterum promittimus et firmiter spondemus Ecclesiam & locum
 & Ecclesiam Sancti Michaelis ac venerabilem in Christo
 Patrem dominum clementem Episcopum Svelatus et Cano-
 nicos et omnem clerum eandem Ecclesiarum ac successores
 ipsorum nec non omnes milites nobiles et simplices
 divites et pauperes et etiam civitates terrarum & locum
 Wyszno et Lahnocrymen cuncta privilegia et omnia
 iura et consuetudines ab antiquo tenas et servatas et
 etiam in honoribus donatas usque ad tempora vitas
 ipsorum militum aut ad meliorem conditionem et ma-
 xime in donationibus et restitutionibus bonorum uni-
 versisque per ipsum Ducem Wolkonem in ortas suas
 factis dimittere sive et in violabilitate conservare, tali
 conditione opposita quod ubi cunque, et sub cuiuscunque
 dominio nostro videlicet aut Ducum predictorum mi-
 litem aut milites pro tunc vero sua contorali et familia
 habitantes mandatum nostrum vel dominorum
 Ducum predictorum invenerit ad illius servitium et mor-
 dato a servitio alterius partis nostre scilicet, aut du-
 cum predictorum absolute et penitus liberi transire
 teneantur. Item si quis miles aut milites habentes do-
 minia seu villas ex una parte Wista fluvii et ex
 alia parte eiusdem fluvii in littore aqua vel in terra
 in Sylvis Boris et mericis aliquas utilitates ipsos milites
 iuxta consuetudinem antiquam dimittere promittimus
 vel in violabilitate conservare. Demum promittimus quod

nullum capitaneum extraneum intervis predictis Plocene
Wykne et Lakocrymenz nisi terrigenam eorundem ter-
rorum statuimus. In quorum omnium testimonium
et evidentiam pleniorum presentes dedimus nostri ac
venerabilium in Christo Patrum Dominorum Jaroslai
Archiepiscopi Gnesensis ac Clementis Plocene Episcopi
Divina gratia Ecclesiarum Sigillorum munimine robor-
atas. Actum in Plocko die dominica proxima post exal-
tationem Sancte Crucis Anno Domini Millesimo
trecentesimo quinquagesimo primo Presentibus his testi-
bus venerabilibus in Christo Patribus ac dominis
Jaroslao Archiepiscopo, et Clemente Episcopo supra-
dicto Pruelao Hartellano Cornanien, et Capitaneo
Polonid Henrico Castellano Willicenz Prudborio
Capitaneo Puziavio Dabielao Tuccamenario Sando-
mirien, Myslugio Venalote Praeviensis, Nicolao
Praeviensis Clemente Sandomiriensi subcapitevis
Haskone sub pincerna Praeviensis et aliis multis
fide dignis